
BURMISTRZ  SULEJOWA  
                                                                                                               Sulejów, dnia 19 lipca 2011r. 
Znak: IR.6220.24.2011.BB 

Decyzja 
o środowiskowych uwarunkowaniach 

bez przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko 
 

     Na podstawie art. 71 ust. 1 ust. 2 pkt. 2, art. 75 ust. 1 pkt. 4, art. 84, 85 ust. 2 pkt. 2 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 
Nr 199, poz. 1227), § 3 ust. 1 pkt 80 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 09 listopada 2010r.  
w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na (Dz. U. Nr 213, poz. 1397 ze zm.) 
oraz art. 104 kpa, po rozpatrzeniu wniosku Miejskiego Zakładu Komunalnego w Sulejowie   
97-330 Sulejów ul. Konecka 46, w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
dla przedsięwzięcia polegającego na ,, Instalacji fabrycznie nowej linii sortowniczej do sortowania 
odpadów komunalnych oraz odpadów z selektywnej zbiórki w Sulejowie ul. Psarskiego 3, działka 
nr ewid. 232 obręb 9 gm. Sulejów, pow. piotrkowski woj. łódzkie”, po zasięgnięciu opinii 
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Łodzi oraz Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Piotrkowie Trybunalskim, 

 

1) Realizacje przedmiotowego przedsięwzięcia i stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia 
Orzekam 

oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 
2) Określam warunki realizacji przedsięwzięcia biorąc pod uwagę informacje art. 63 ust. 1 
ustawy. 
3) Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach. 

 
Uzasadnienie 

Dnia 29 czerwca 2011 r.  Miejski Zakład Komunalny w Sulejowie zwrócił się  
o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. ,, Instalacja 
fabrycznie nowej linii sortowniczej do sortowania odpadów komunalnych oraz odpadów  
z selektywnej zbiórki w Sulejowie ul. Psarskiego 3, działka nr ewid. 232 obręb 9 gm. Sulejów,  
pow. piotrkowski  woj. łódzkie”. 
Planowana inwestycja nie wpłynie negatywnie na stan środowiska naturalnego.  
Zgodnie z § 3 ust.1 pkt 80  Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010r. (Dz. U. Nr 
213, poz. 1397) w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, 
wnioskowaną Instalację zaliczono do przedsięwzięć, dla których obowiązek przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na  środowisko,  może być wymagany. 

Biorąc pod uwagę wyżej powołane rozporządzenie, organ prowadzący postępowanie 
pismem z dnia 30 czerwca 2011 r.  wystąpił do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Łodzi 
i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Piotrkowie Trybunalskim o wydanie opinii 
w przedmiocie stwierdzenia obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 
przedsięwzięcia pn. „Instalacja fabrycznie nowej linii sortowniczej do sortowania odpadów 
komunalnych oraz odpadów z selektywnej zbiórki w Sulejowie ul. Psarskiego 3, działka nr ewid. 
232 obręb 9 gm. Sulejów, pow. piotrkowski  woj. łódzkie”. 

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Piotrkowie Trybunalskim pismem z dnia    
07 lipca 2011 r. znak PPIS-ON-ZNS-440/94/11, nie uznał za zasadne przeprowadzenie oceny 
oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia.  

 
 
 



-2- 
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi postanowieniem  z  dnia 13 lipca 2011 

r. znak WOOS.II.4240.618.2011.KD wyraził opinię, że dla przedsięwzięcia polegającego na 
instalacja fabrycznie nowej linii sortowniczej do sortowania odpadów komunalnych oraz odpadów  
z selektywnej zbiórki w Sulejowie ul. Psarskiego 3, działka nr ewid. 232 obręb 9 gm. Sulejów,  
pow. piotrkowski  woj. łódzkie, nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na 
środowisko. 
Z załączonej do wniosku karty informacyjnej wynika że:  
Teren, na którym planowana jest inwestycja, zlokalizowany w Sulejowie, przy ul. Psarskiego 3,  
na działce o numerze ewidencyjnym 232, nie charakteryzuje się szczególnymi walorami 
krajobrazowymi i przyrodniczymi. Jest to obszar Oczyszczalni Miejskiej w Sulejowie. 
Całkowita powierzchnia przedmiotowej działki nr 232 wynosi 2,4291 ha. 
Na terenie przeznaczonym pod planowaną inwestycję obecnie znajdują się: 
a) wiata stalowa, o pow. 186 m2  
b) droga dojazdowa 
c) place (częściowo utwardzone). 
Na obszarze całej działki nr 232 znajdują się: 
1. infrastruktura oczyszczalni ścieków, będącej obecnie w stanie modernizacji  
2. budynek z zapleczem socjalnym oraz technicznym (laboratorium oczyszczalni), 
3. budynek gospodarczy punktu zbiórki baterii oraz odpadów z selektywnej zbiórki, 
4. wiata magazynowania odpadów selektywnie  
5. drogi jazdy i place manewrowe. 
Uzbrojenie terenu planowanej inwestycji stanowi obecnie: 
- kanalizacja deszczowa 
- kanalizacja sanitarna 
- sieć energetyczna. 
Woda (na cele socjalne) pobierana będzie z sieci wodociągowej oczyszczalni. 
Ścieki socjalno-bytowe kierowane będą do istniejącej wewnętrznej kanalizacji sanitarnej 
oczyszczalni. 
Ścieki technologiczne (odcieki z linii sortowania) kierowane będą do obiegu technologicznego 
oczyszczalni. 
Ścieki deszczowe z terenu inwestycji odprowadzane będą do kanalizacji deszczowej oczyszczalni. 
Pomieszczenia biurowe i socjalne na potrzeby pracowników linii sortowania zlokalizowane zostaną 
w istniejącym budynku oczyszczalni.  
Ogrzewanie kabiny sortowniczej odbywać się będzie za pomocą promienników elektrycznych oraz 
dmuchaw. Pomieszczenia socjalne ogrzewane są elektrycznie. Wjazd na teren inwestycji odbywał 
się będzie istniejącym wjazdem od strony północnej działki 232, dalej drogą wewnętrzną 
oczyszczalni wzdłuż północnej granicy działki. Cały obszar działki nr 232 jest otoczony 
ogrodzeniem z siatki, teren planowanej inwestycji, ze względu na usytuowanie, ogrodzony będzie 
tymże płotem od strony wschodniej i południowej, od strony zachodniej i północnej zostanie 
otwarty.  Planowana jest naprawa ogrodzenia w miejscach ubytków.  
W celu zapobieżenia rozwiewaniu lekkich odpadów na wiacie planowane jest zamontowanie siatki 
tekstylnej. 
Linia sortownicza składać się będzie z kilku podstawowych modułów: 
- leja zasypowego, 
- przenośnika nadawczego, 
- kabiny sortowniczej z przenośnikiem przebierczym, 
- przenośnika balastowego. 
Dodatkowe wyposażenie stanowić będą kontenery na odpady oraz worki typu big-bag. 
Poprzez sortowanie odpady podlegały będą odzyskowi metodą R15 – przetwarzanie 
odpadów, w celu ich przygotowania do odzysku, w tym do recyklingu. 
Szacowana ilość odpadów poddawanych odzyskowi poprzez sortowanie to ok. 2875,0 Mg/rok. 



-3- 
Dla terenu przedmiotowej inwestycji gmina Sulejów nie posiada miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. Obszar, na którym planowana jest przedmiotowa linia 
sortownicza zlokalizowany zostanie na wydzielonej części terenu Oczyszczalni Miejskiej  
w Sulejowie.  
Bezpośrednie sąsiedztwo terenu inwestycji stanowią: 
-  od południa – tereny rolne 
-  od zachodu – teren oczyszczalni miejskiej  
- od północy – teren niezagospodarowany, dalej tereny pól uprawnych 
-  od wschodu – tereny zielone nieuprawiane. 
Najbliższa zabudowa mieszkaniowa znajduje się w odległości ok. 330 m na północ od terenu 
planowanej instalacji (tereny zabudowy mieszkaniowej), w odległości ok. 350 m na wschód 
od terenu planowanej inwestycji (tereny zabudowy zagrodowej) oraz w odległości ok. 355 m 
na północny-zachód od terenu planowanej inwestycji (tereny zabudowy mieszkaniowej). 
W strefie oddziaływania inwestycji nie występują: 
-   parki narodowe, 
-   leśne kompleksy promocyjne, 
-   obszary ochrony uzdrowiskowej, 
-   obszary, na których znajdują się pomniki historii wpisane na „Listę dziedzictwa światowego”, 
- obszary poddane ochronie na podstawie przepisów ustawy o ochronie przyrody nie 
wyszczególnionych powyżej, tj. rezerwaty przyrody, parki krajobrazowe i obszary chronionego 
krajobrazu oraz ustawy o uzdrowiskach i lecznictwie uzdrowiskowym. 
W wyniku realizacji inwestycji przewiduje się: 
- instalację nowej linii sortowniczej do sortowania odpadów komunalnych oraz odpadów  
  z selektywnej zbiórki w istniejącej wiacie,  
- utwardzenie, bądź naprawa utwardzenia istniejących dróg, 
- wydzielenie, uszczelnienie oraz utwardzenie placu magazynowania odpadów, 
- wykonanie przyłączy do kanalizacji deszczowej i sanitarnej, 
- naprawa ogrodzenia od strony wschodniej i południowej. 
Miejski Zakład Komunalny w Sulejowie na terenie Oczyszczalni Miejskiej w Sulejowie planuje 
instalację linii sortowniczej, i tym samym podjęcie działalności w zakresie sortowania odpadów 
komunalnych oraz odpadów z selektywnej zbiórki. 
Inwestor – MZK w Sulejowie, zajmuje się już zbiórką odpadów z selektywnej zbiórki, na podstawie 
decyzji Starosty Piotrkowskiego, znak RZ.V.7626-25/07 z dnia 12.09.2007 r., zmienionej decyzją 
znak RS.V.7626-25/07/11 z dnia 21.01.2011 r., które magazynuje na terenie oczyszczalni.  
Dzięki uruchomieniu planowanej linii sortowniczej zakład zyska możliwość doczyszczenia oraz 
posegregowania na określone rodzaje zebranych odpadów. 
Inwestor planuje docelowo przekazywać do odzysku na linii sortowniczej ok. 2875,0 Mg 
odpadów/rok. Ilość odpadów poddawanych odzyskowi w ciągu doby wynosiła będzie zatem 
ok. 11,4 Mg. 
Szacowana ilość odpadów odzyskanych (posortowany surowiec przeznaczony do zbytu) wynosić 
będzie ok. 2065,0 Mg/rok. 
Zebrane odpady komunalne z selektywnej zbiórki składowane będą na palcu składowym przy leju 
zasypowym. Odpady z placu składowego podawane będą ładowarką do leja zasypowego 
zabudowanego nad przenośnikiem taśmowym nadawczym. Przenośnikiem nadawczym odpady 
kierowane są na przenośnik przebierczy, przechodzący przez kabinę sortowniczą. W kabinie 
sortowacze manualnie segregują surowce wg zapotrzebowania i wrzucają do odpowiednich 
kominów wrzutowych. Posegregowane odpady spadają do kontenerów (pojemniki o pojemności ok. 
1100 l), bądź podwieszonych pod kabiną worków (np. typu big-bag). Po odzyskaniu surowca 
wtórnego, pozostały balast odprowadzony zostanie przenośnikiem balastowym do kontenera. 
Kabina sortownicza zmontowana będzie z 3 modułów, zainstalowana zostanie na podeście na  
wysokości pozwalającej na umieszczenie pod nią kontenerów (ok. 1 m). 



-4- 
Kabina sortownicza wyposażona jest w przenośnik przebierczy, kominy wrzutowe, ogrzewanie, 
klimatyzację i wyłączniki awaryjne. Dzięki zamkniętej budowie kabiny możliwe jest jej 
zainstalowanie na zewnątrz. 
Uruchamiając linię sortowniczą, i tym samym odzyskując surowce wtórne z odpadów, inwestycja 
wpisze się w przyjętą gospodarkę odpadami, zakładającą redukcję odpadów kierowanych na 
składowiska odpadów. 
Eksploatacja planowanej linii sortowniczej do sortowania odpadów komunalnych oraz odpadów  
z selektywnej zbiórki przebiegała będzie zgodnie z obowiązującymi aktami prawnymi, w tym 
rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 16 czerwca 2009 r. w sprawie bezpieczeństwa  
i higieny pracy przy gospodarowaniu odpadami komunalnymi.  
Główne wymagania jakie rozporządzenie stawia wobec terenów zakładu pracy to: 
- miejsca magazynowania odpadów komunalnych odpowiednio oznakować, 
- teren zakładu oświetlić i ogrodzić, 
- oznakować poszczególne obiekty i instalacje znajdujące się na terenie zakładu. 
Zakładane warianty dla omawianej inwestycji: 
1. zaniechanie planowanego przedsięwzięcia. 
2. realizacja omawianego przedsięwzięcia w planowanej lokalizacji (wariant proponowany przez 
wnioskodawcę). 
3. racjonalny wariant alternatywny. 
Na potrzeby działania planowanego zamierzenia inwestycyjnego woda zużywana będzie wyłącznie 
do celów socjalno - bytowych. Woda pobierana będzie z sieci wodociągowej.  
Nie przewiduje się zużywania paliw i innych surowców – ogrzewanie elektryczne.  
W ramach planowanej inwestycji przewiduje się następujące rozwiązania chroniące środowisko: 
1. W zakresie gospodarki wodno-ściekowej: 
- pełne ujęcie i zagospodarowanie ścieków bytowych – odprowadzenie do kanalizacji socjalnej  
  oczyszczalni; 
- odprowadzenie ścieków deszczowych do kanalizacji deszczowej oczyszczalni; 
- ujęcie i kierowanie odcieków z linii technologicznej do obiegu technologicznego oczyszczalni. 
2. W zakresie emisji do powietrza – brak potrzeby przeprowadzania działań minimalizujących. 
3. W zakresie gospodarki odpadami: 
prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów oraz selektywne magazynowanie odpadów, zgodnie  
z założoną technologią; 
- przestrzeganie reżimu technologicznego podczas sortowania odpadów; 
- prowadzenie ewidencji odpadów; 
- zapewnienie odbioru odpadów przez firmy posiadające odpowiednie zezwolenia; 
- wyznaczenie miejsc magazynowania odpadów; 
- zastosowanie siatki ochronnej na wiacie, w celu zapobiegania rozwiewaniu 
odpadów podczas prowadzenia procesu segregacji. 
4. W zakresie ochrony przed hałasem: 
- zaleca się eliminowanie z pracy niesprawnych urządzeń technicznych mogących powodować 
podwyższony poziom hałasu w ich otoczeniu. 
W wyniku prowadzenia omawianej instalacji ścieki socjalno-bytowe powstawać będą w budynku 
socjalno-technicznym oczyszczalni (zaplecze socjalne przedmiotowej sortowni). 
Ścieki te kierowane będą do istniejącej kanalizacji wewnętrznej oczyszczalni, w ilości 
odpowiadającej ilości wody zużytej do tych celów,  czyli ok. 18 m3/miesiąc. 
Ścieki technologiczne tworzyć będą odcieki z linii sortowniczej odpadów (np. płyny z butelek, 
słoików, itp.). Trudno oszacować w jakiej ilości mogą powstawać odcieki z linii, jest to przede 
wszystkim zależne od charakteru odpadów i stopnia ich oczyszczenia już podczas odbioru u źródła. 
Nie przewiduje się powstawania ścieków technologicznych z mycia, bądź innego rodzaju 
działalności z użyciem wody. 
Odcieki kierowane będą do obiegu technologicznego oczyszczalni. 



-5- 
Obowiązkiem Inwestora w zakresie gospodarki ściekami jest: 
1. Zorganizowanie systemu odbioru wód opadowych i roztopowych z powierzchni terenów 
utwardzonych oraz dachu wiaty do obiegu kanalizacji deszczowej oczyszczalni. 
2. Systematyczna kontrola drożności systemu kanalizacji deszczowej. 
3. Zorganizowanie systemu odbioru odcieków z linii sortowniczej do obiegu technologicznego 
oczyszczalni. 
Na terenie planowanej inwestycji, w Sulejowie, przy ul. Psarskiego, dz. nr ew. 232 planowane jest 
prowadzenie odzysku metodą: 
R15 (przetwarzanie odpadów, w celu ich przygotowania do odzysku, w tym do recyklingu) – 
sortowanie odpadów komunalnych oraz odpadów z selektywnej zbiórki. 
Wytwarzający odpady, zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku „o odpadach”  
(tekst jednolity Dz. U. 2010 r. Nr 185, poz. 1243) jest zobowiązany do zapobiegania powstawaniu 
odpadów lub ograniczenia ich ilości. 
Odpadów, powstawać będą w wyniku prowadzonej przez Inwestora standardowej działalności  
i będą efektem niezbędnej jej eksploatacji. Wobec powyższego, możliwości zastosowania działań 
zmierzających do minimalizacji ilości ich powstawania jest ograniczona. 
Działania w tym zakresie dotyczyć mogą stosowania materiałów, środków i urządzeń o wysokiej 
trwałości i wydajności. 
Pożądanym jest natomiast zapobieganie powstawaniu danego rodzaju odpadów, szczególnie  
w kategorii niebezpiecznych. Zapobieganie powstawaniu odpadów, polega na unikaniu stosowania 
materiałów i urządzeń stanowiących po zużyciu odpad niebezpieczny. 
Zgodnie z art. 10 ustawy „o odpadach” zasadą prowadzenia prawidłowej gospodarki odpadami jest 
ich selektywna zbiórka. Selekcja odpadów ma na celu ograniczenie masy odpadów deponowanych 
do środowiska. 
Wszystkie rodzaje odpadów niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne, wytwarzane na terenie 
omawianej inwestycji na działce o numerze ewidencyjnym 232, w Sulejowie, przy ul. Psarskiego, 
będą zbierane w sposób selektywny, co wynika z konieczności ich czasowego magazynowania  
w warunkach odpowiednich do ich właściwości oraz przekazywane odbiorcom celem 
wykorzystania lub unieszkodliwienia. 
Na terenie rozważanego przedsięwzięcia występować będą następujące rodzaje źródeł hałasu: 
- ruchome źródła hałasu, 
- stacjonarne źródła hałasu. 
Do istotnych źródeł stacjonarnych należą: 
Budynki, będące przestrzennym źródłem hałasu: 
- wiata, w której zlokalizowana zostanie linia sortowania odpadów, 
- kabina sortownicza (umiejscowiona w ciągu wiaty). 
Do istotnych źródeł ruchomych należą: 
1. samochody ciężkie: 
- pojazdy przywożące odpady do sortowania - przyjęto 3 pojazdy w ciągu 8 godzin pracy 
- wywożące odpady posortowane i balast - przyjęto 4 pojazdy w ciągu 8 godzin pracy; 
2. wózek widłowy (pojazd lekki) - przyjęto czas pracy wózka widłowego wynoszący 2 h  
w ciągu dnia. 
Analizując rozwiązanie projektowe przedsięwzięcia stwierdza się, że nie zachodzi konieczność 
zminimalizowania oddziaływania akustycznego obiektu na tereny zabudowy chronionej. 
Działalność związana z prowadzeniem przedmiotowej instalacji sortowania odpadów będzie 
jedynie źródłem emisji substancji zanieczyszczających wprowadzanych do powietrza pochodzących 
ze spalania paliw w silnikach pojazdów poruszających się po jej terenie. 
W związku z ruchem pojazdów będzie emitowana niewielka ilość zanieczyszczeń z tego źródła, 
które nie będzie wywierać istotnego wpływu na stan czystości powietrza.  
 
 



-6- 
Powyższe oraz fakt, że praca tego rodzaju źródeł nie wymaga uregulowania stanu 
formalnoprawnego (emisja niezorganizowana) sprawia,  że odstąpiono od ustalenia wpływu emisji 
z tego źródła na stan czystości powietrza. 
Nie przewiduje się emisji zanieczyszczeń do powietrza z przedmiotowej linii sortowniczej, jak 
również nie przewiduje się emisji ze źródeł energetycznego spalania paliw. Kabina sortownicza 
ogrzewana będzie za pomocą promienników elektrycznych oraz dmuchaw, pomieszczenia socjalne 
ogrzewane są elektrycznie. 
Z uwagi na umiejscowienie linii sortowniczej na podłożu utwardzonym i zadaszonym (wiata 
i kabina sortownicza), nie istnieje możliwość zanieczyszczenia gleb. Ponadto zastosowanie 
zabezpieczeń miejsc magazynowania odpadów (podłoże utwardzone, uszczelnione) oraz ciągów 
komunikacyjnych i placów manewrowych, ograniczy do minimum możliwość zanieczyszczenia 
gleb. 
Na terenie przedsięwzięcia nie występują wody powierzchniowe. Brak wpływu na wody   
powierzchniowe. 
Na terenie omawianej inwestycji woda pobierana będzie tylko na potrzeby socjalne z sieci 
wodociągowej oczyszczalni. 
Miejsca pracy linii technologicznych oraz miejsc magazynowania odpadów będą utwardzone 
i uszczelnione. Brak wpływu na wody podziemne. 
Emisje zanieczyszczeń do powietrza na terenie planowanej inwestycji będzie tylko z pojazdów. 
Powyższe źródła emisji nie podlegają obowiązkowi uregulowania stanu formalnoprawnego  
w zakresie emisji zanieczyszczeń do powietrza. Ponadto będzie to emisja znikoma. 
Brak istotnego wpływu na stan jakości powietrza. 
Realizacja omawianego przedsięwzięcia nie będzie wymagać usunięcia zieleni. Teren pod  
planowaną inwestycję nie jest pokryty roślinnością. 
Brak wpływu na florę. 
W rejonie lokalizacji obiektu nie występują miejsca stałego pobytu czy żerowania zwierząt. 
Brak wpływu na faunę. 
Teren inwestycji nie jest położony na obszarach górniczych. Brak wpływu na kopaliny. 
 
W strefie oddziaływania inwestycji nie występują: 
- parki narodowe 
- leśne kompleksy promocyjne 
- obszary ochrony uzdrowiskowej 
- obszary, na których znajdują się pomniki historii wpisane na „Listę dziedzictwa światowego” 
- obszary poddane ochronie na podstawie przepisów ustawy o ochronie przyrody nie 
wyszczególnionych powyżej, tj. rezerwaty przyrody, parki krajobrazowe i obszary chronionego 
krajobrazu oraz ustawy o uzdrowiskach i lecznictwie uzdrowiskowym. 
Najbliżej położony obszar sieci Natura 2000 to: 
-Dolina Środkowej Pilicy (PLH 100008) – obszar położony w odległości ok. 2,7 km na południowy 
wschód od przedmiotowej działki nr 232. 
Ponadto w odległości ok. 1,2 km na wschód od planowanej inwestycji położony jest Sulejowski 
Park Krajobrazowy. 
Przedsięwzięcie, z uwagi na jego lokalizację i ograniczony zakres oddziaływania na środowisko, 
wobec zastosowanych rozwiązań, nie będzie wywoływać oddziaływań transgranicznych. 
Po analizie łącznych ww uwarunkowań, o których mowa w art. 63 ust. 1 ustawy, organ prowadzący 
postępowanie postanowił odstąpić od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania opisanego 
wyżej przedsięwzięcia na środowisko. 
Biorąc powyższe pod uwagę, postanowiono jak w sentencji. 
Niniejsza decyzja została zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej.  
 

 



-7- 
 
 

POUCZENIE 
 

           Od decyzji przysługuje odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego Piotrkowie 
Trybunalskim za pośrednictwem Burmistrza Sulejowa w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 
Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia wiąże organ 
wydający decyzję o pozwoleniu na budowę. 
 
Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia nie rodzi praw 
do terenu oraz nie narusza prawa własności i uprawnień osób trzecich. 
Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia nie uprawnia do 
wycinki drzew.  
Na ewentualną wycinkę należy uzyskać stosowną zgodę. 
Niniejszą decyzję dołącza się do wniosku o wydanie decyzji o pozwoleniu na budowę. 
Wniosek ten powinien zostać złożony nie później niż przed upływem czterech lat od dnia,  
w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia stała 
się ostateczna.  Termin ten może ulec wydłużeniu o dwa lata, jeżeli realizacja planowanego 
przedsięwzięcia przebiega etapowo oraz nie zmieniły się warunki określone w niniejszej decyzji. 

 
Załączniki: 
charakterystyka przedsięwzięcia. 
 

 
Otrzymują: 

1. Miejski Zakład Komunalny w Sulejowie 
    ul. Konecka 46 
    97-330 Sulejów 
2. Gmina Sulejów 
3. a/a 

 
Do wiadomości: 
1.   Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
      ul. Traugutta 25 
      90-113 Łódź 
2.   Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 
      Al. 3-go Maja 8 
      97-300 Piotrków Tryb. 
                               
        

 
Strony postępowania wg wykazu zawiadomione w drodze publicznego ogłoszenia w trybie  art.49 Kodeksu 
postępowania administracyjnego w związku z art. 74 ust.3 ustawy z dnia 3 października 2008 roku –  
o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie,  udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199 poz.1227), strona internetowa Urzędu Miejskiego w 
Sulejowie. 

 
 

 
 
 
 
 



                                                       Załącznik do decyzji Burmistrza Sulejowa 
                                                               z dnia 19 lipca 2011r. znak IR.6220.24.2011.BB 

 
CHARAKTERYSTYKA  PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 
          Teren, na którym planowana jest inwestycja, zlokalizowany jest w Sulejowie,  
przy ul. Psarskiego 3, na działce o numerze ewidencyjnym 232 obr.9 i nie charakteryzuje się 
szczególnymi walorami krajobrazowymi oraz przyrodniczymi. Jest to obszar Oczyszczalni 
Miejskiej w Sulejowie. 
Całkowita powierzchnia przedmiotowej działki nr 232 wynosi 2,4291 ha.  
Powierzchnia terenu inwestycji to ok.1904,0 m2. 
Na terenie przeznaczonym pod planowaną inwestycję obecnie znajdują się: 
a) wiata stalowa, o pow. 186 m2  
b) droga dojazdowa 
c) place (częściowo utwardzone). 
Inwestor na terenie Oczyszczalni Miejskiej w Sulejowie planuje instalację linii sortowniczej i tym 
samym podjęcie działalności w zakresie sortowania odpadów komunalnych oraz odpadów  
z selektywnej zbiórki. 
Linia sortownicza składać się będzie z kilku podstawowych modułów: 
- leja zasypowego 
- przenośnika nadawczego 
- kabiny sortowniczej z przenośnikiem przebierczym 
- przenośnika balastowego 
Dodatkowe wyposażenie stanowić będą kontenery na odpady oraz worki typu big-bag. 
Poprzez sortowanie odpady podlegały będą odzyskowi metodą R15 – przetwarzanie odpadów,  
w celu ich przygotowania do odzysku, w tym do recyklingu. 
Szacowana ilość odpadów poddawanych odzyskowi poprzez sortowanie to ok. 2875,0 Mg/rok. 
W wyniku realizacji inwestycji przewiduje się: 
- instalację nowej linii sortowniczej do sortowania odpadów komunalnych oraz odpadów z 
selektywnej zbiórki w istniejącej wiacie,  
- utwardzenie, bądź naprawa utwardzenia istniejących dróg, 
- wydzielenie, uszczelnienie oraz utwardzenie placu magazynowania odpadów, 
- wykonanie przyłączy do kanalizacji deszczowej i sanitarnej, 
- naprawa ogrodzenia od strony wschodniej i południowej. 
Bezpośrednie sąsiedztwo terenu inwestycji stanowią: 
- od południa – tereny rolne, 
- od zachodu – teren oczyszczalni miejskiej,  
- od północy – teren niezagospodarowany, dalej tereny pól uprawnych, 
- od wschodu – tereny zielone nieuprawiane (teren gminny). 
Uzbrojenie terenu planowanej inwestycji stanowi obecnie: 
- kanalizacja deszczowa, 
- kanalizacja sanitarna, 
- sieć energetyczna. 
W ramach przedmiotowego przedsięwzięcia prowadzona będzie następująca działalność: 
- zbieranie odpadów komunalnych oraz z selektywnej zbiórki, 
- odzysk odpadów komunalnych oraz z selektywnej zbiórki w instalacji linii sortowniczej, 
- wytwarzanie odpadów w wyniku funkcjonowania przedsięwzięcia oraz podczas eksploatacji linii 
sortowniczej. 
Realizacja przedsięwzięcia nie wpłynie degradująco na stan elementów przyrodniczych i walory 
krajobrazowe rejonu lokalizacji przedsięwzięcia.  
  


